
UCHWAŁA NR XIX/113/2025 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153) w zw. z art. 6m ust. 1a i ust. 1b oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co następuje 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Jeżewo, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć deklarację, o której mowa w § 1 w terminie 14 dni 
od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych. 

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1 należy złożyć do Wójta Gminy Jeżewo w siedzibie Urzędu Gminy 
Jeżewo w formie papierowej bezpośrednio lub korespondencyjnie na adres: Urząd Gminy Jeżewo, ul. Świecka 
12, 86-131 Jeżewo. 

§ 4. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1. Deklarację , o której mowa w § 1 należy przesłać z wykorzystaniem: 

a) platformy ePUAP, 

b) platformy e-Doręczenia, 

2. Deklaracje składane w formie elektronicznej muszą być podpisane przy użyciu jednego z następujących 
środków identyfikacji elektronicznej: 

a) kwalifikowanego podpisu elektronicznego, spełniającego wymagania określone w przepisach dotyczących 
usług zaufania oraz identyfikacji elektronicznej, 

b) podpisu zaufanego, zgodnego z przepisami ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne, 

c) podpisu osobistego, będącego zaawansowanym podpisem elektronicznym, przechowywanego w warstwie 
elektronicznej dowodu osobistego. 

3. Format elektronicznej deklaracji, o której mowa w ust. 1, musi być zgodny ze wzorem deklaracji 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały oraz spełniać wymagania Krajowych Ram Interoperacyjności, 
w szczególności w zakresie dopuszczalnych formatów: 

a) PDF (".pdf"), 

b) XML (".xml"), 

c) DOC/DOCX (".doc", ".docx"), 

d) ODT (".odt"). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56412EC1-4CA3-4637-B01B-069177BA665A. Podpisany Strona 1



§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc uchwała nr XXXV/278/2021 Rady Gminy 
Jeżewo z dnia 17 czerwca 2021r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2021 r. 
poz. 3187) oraz uchwała nr LXIV/472/2023 z dnia 28 września 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2023 r. poz. 6107) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56412EC1-4CA3-4637-B01B-069177BA665A. Podpisany Strona 2



                                                                       

 

 

       

Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości dużymi drukowanymi literami 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 
                                                                                  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2025 r., poz. 733): 

 

Składający: Formularz przeznaczony dla osób fizycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych będących właścicielem 

nieruchomości, a także dla współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz dla osób posiadających nieruchomość w zarządzie 

lub użytkowaniu; 

 

Termin składania: Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych oraz w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości. 
 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI  

     Urząd Gminy Jeżewo  

     ul. Świecka 12 

     86-131 Jeżewo 
 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

Obowiązek złożenia deklaracji wynika z art. 6m ustawy w/w 

 

                  

                                    Pierwsza deklaracja   
                                                                          

                                            

 

                                     Nowa deklaracja (zmiana danych)   ….........-............-...................                                                                                                                                    
                                                                                                                 (data zmiany)    

 

 

W przypadku pierwszej deklaracji podać datę powstania obowiązku złożenia deklaracji, a w 

przypadku nowej deklaracji podać przyczynę zmiany: 

…..............................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................. 
                                                                                                                                                                                                                                                                

 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

                    
               właściciel/współwłaściciel                     użytkownik wieczysty 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                jednostka organizacyjna                                                                                                                                                                                              
 
                osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie                      użytkownik/najemca                                                                                                                                        

                                                     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56412EC1-4CA3-4637-B01B-069177BA665A. Podpisany Strona 1



 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (wypełnić drukowanymi literami) 

D.1. OSOBA FIZYCZNA 

Nazwisko 
 

 

Imię/drugie imię 
 

Data urodzenia 

 

       ---------------- ---------------------- -----------------------                   

PESEL 

 

                      ---------------------------------------------------------- 

Numer telefonu (dane nieobowiązkowe)                                                                                                    

                  

 

adres e-mail (dane nieobowiązkowe)                                                                                                    

D.2. POZOSTAŁE PODMIOTY (OSOBA PRAWNA, JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA 

NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ) (wypełnić drukowanymi literami) 

Pełna nazwa 
 

 

 

KRS 

NIP 

 

 

REGON 

Nr telefonu (dane nieobowiązkowe)                                                                                                    

 
 

adres e-mail (dane nieobowiązkowe)                                                                                                    

Osoby upoważnione do reprezentowania 

 
 

D.3. ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBY (wypełnić drukowanymi literami) 

Kraj  
 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

 

Kod pocztowy Poczta 

D.4. ADRES DO KORENSPONDENCJI (wypełnić jeżeli jest inny jak w części D3.) (wypełnić 

drukowanymi literami)  

Kraj  
 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

 

Kod pocztowy Poczta 

 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY(wypełnić jeżeli jest inny 

jak w części D3.) (wypełnić drukowanymi literami) 

Miejscowość Kod pocztowy  Poczta 
 

 

Ulica Nr domu 
 

 

Nr lokalu 

Nr ewidencyjny działki (w przypadku, gdy nieruchomość nie ma nadanego numeru porządkowego) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56412EC1-4CA3-4637-B01B-069177BA665A. Podpisany Strona 2



F. TYP NIERUCHOMOŚCI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

        dom jednorodzinny,                 

        

        kamienica wielorodzinna,         blok mieszkalny, 

        

        inny podać jaki? .......................................... 
 

 
 

G. INFORMACJA O KOMPOSTOWNIKU (zaznaczyć właściwy kwadrat – dotyczy nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi) 

     Posiadam kompostownik przydomowy i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady 

komunalne 

 

    Nie posiadam kompostownika przydomowego i nie kompostuję w nim bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne 

 

H. STAWKA OPŁATY MIESIĘCZNEJ  

H.1. Stawka opłaty za odpady zbierane w sposób selektywny - …………………….zł 

 

H.2. Wysokość ulgi z tytułu posiadania przydomowego kompostownika i kompostowania w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne -……………………………..zł    
 

I. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

I.1. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

I.2.Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji 

zamieszkuje …………………… (proszę wskazać liczę mieszkańców) 
    

Wyliczenie miesięcznej opłaty : 

 

 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi .................................. zł. 
(kwota z poz.I.6) 

(słownie….................................................................................................................... ..................................zł.) 
 

I.3.Liczba 

mieszkańców 
(podana w poz. I.2) 

I.4.Stawka opłaty 
(należy wpisać stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami w 

sposób selektywny z poz.H.1) 

I.5. Wysokość ulgi z 

tytułu posiadania 

kompostownika 
(należy wpisać iloczyn kwoty 

z poz.H.2 i liczby 

mieszkańców z poz.I.2) 

I.6.Opłata 

miesięczna 
(iloczyn liczby z poz.I.3 i 

stawki opłaty z poz. I.4 

minus poz.I.5) 

    

J. INFORMACJA O WYTWARZANYM POPIOLE NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI (zaznaczyć 

właściwy kwadrat) 

 

             Jest wytwarzany popiół                                         Nie jest wytwarzany popiół 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56412EC1-4CA3-4637-B01B-069177BA665A. Podpisany Strona 3



K.DEKLARUJĘ WIELKOŚĆ POJEMNIKA NA ODPADY KOMUNALNE (wpisać właściwą ilość) 

120L  …........ sztuk                                         1100L …..... sztuk 

240L …......... sztuk                                         popiół …..... sztuk 

660L …......... sztuk 
 
 

L. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH ( należy wymienić rodzaj załącznika – jeśli występuje) 

1. 

2. 
 

M. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

 

…...............................................................                                      .................................................................... 
                         (miejscowość i data)                                                                                                      (czytelny podpis)  

 

N. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Klauzula informacyjna: 

 
Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE  

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych - RODO), przekazujemy Pani/Panu poniższe informacje związane z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych. 
 

 

Administrator 

Danych 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: 
URZĄD GIMNY W JEŻEWIE 

ul. Świecka 12, 86-131 Jeżewo 

reprezentowany przez Wójta 

Dane 

kontaktowe 

Z AD można się skontaktować: 

− tel.: 52 33 180 25 

− e-mail: sekretariat@jezewo.eu 

Inspektor 

Ochrony 

Danych 

Naszym IOD jest Bogdan GŁOWACZ – partnersystem.iod@gmail.com 

Cele 

przetwarzania, 

podstawa 

prawna 

przetwarzania, 

rodzaj 

przetwarzanyc

h danych 

osobowych 

Pana/Pani dane osobowe w postaci imienia, nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru PESEL przetwarzane są na podstawie 

art. 6 ust 1 pkt c), e) RODO w związku z Ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do: 

• określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w przypadku uzasadnionych wątpliwości co 

do danych zawartych w deklaracji dane będą̨ przetwarzane w celu wydania decyzji określającej wysokość́ opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi;  

• poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku nieuiszczenia opłaty, dane osobowe będą̨ 

przetwarzane w celu jej przymusowego ściągnięcia w trybie określonym w przepisach o postepowaniu egzekucyjnym w 

administracji; 

• przeprowadzenia kontroli wynikającej z w/w Ustawy. 

Okres, przez 

który będą 

przetwarzane 

Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane przez okres wymagany do realizacji obowiązku ustawowego,  

a wskazany przez odrębne przepisy prawa odnoszące się do archiwizacji dokumentów w organach administracji publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56412EC1-4CA3-4637-B01B-069177BA665A. Podpisany Strona 4

mailto:iod@gmail.com


Odbiorcy 

danych 

Podmiot 

przetwarzając

y 

Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne 

lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie 

obowiązującego prawa. 

Prawa osoby, 

której dane 

dotyczą 

1. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych osobowych oraz prawo żądania ich sprostowania, usunięcia (o ile 

przepisy prawa nie nakazują AD dalszego ich przetwarzania), ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu 

względem przetwarzania danych. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

Dodatkowe 

informacje 

Państwa dane osobowe nie są poddane zautomatyzowanemu procesowi podejmowania decyzji, w tym profilowaniu, które 

odbywałoby się bez udziału człowieka i wywoływało skutki prawne lub w podobny sposób wpływało na Panią/Pana. Więcej 

informacji na temat przetwarzania przez Nas Państwa danych osobowych można znaleźć na stronie www Urzędu. 

 

Pouczenie: 

 

1. Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2025 r., poz. 

132). 

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Jeżewo deklarację o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 

komunalnych.  

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 

deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 

w którym nastąpiła zmiana. 

4. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent 

miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku 

ich braku - uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym 

charakterze. 

5. Zadeklarowany sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie 

wywiązania się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w 

drodze decyzji naliczy opłatę za gospodarowanie odpadami zmieszanymi stosując wysokość stawki 

opłaty podwyższonej.  

6. W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, 

burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych 

podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do 

złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

podanej w zawiadomieniu. Zawiadomienie zawiera pouczenie, że stanowi podstawę do wystawienia 

tytułu wykonawczego. 

  

Objaśnienia: 

 

1. Deklarację można złożyć osobiście, wysłać pocztą na adres Urząd Gminy Jeżewo ul. Świecka 12, 86-131 

Jeżewo lub dostarczyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy Elektronicznych Usług 

Administracji Publicznej pod adresem: www.epuap.gov.pl oraz Platformy e-Doręczenia.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56412EC1-4CA3-4637-B01B-069177BA665A. Podpisany Strona 5

http://www.epuap.gov.pl/


 
Uzasadnienie 

W związku z koniecznością aktualizacji treści klauzuli informacyjnej RODO, która jest integralną częścią 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości  oraz doprecyzowaniu trybu i warunków składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56412EC1-4CA3-4637-B01B-069177BA665A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/113/2025 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3
	lit. c w § 4 ust. 3
	lit. d w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	§ 7


